
Sveikata Smiltys Žemė ir ūkis Kuprinė

Mūsų žmonės Vakarų Lietuva

Būkem žemaitē Politika Mums rašo

Kretinga jau turi originalią saldainių dėžę
Irena ŠEŠKEVIČIENĖ Naujienos 2008-12-12

Arbatinės–knygyno „Špitolė“ direktorės Ingos
Buivydienės ir brolių pranciškonų rūpesčiu
pagaminta pirmoji firminė Kretingos saldainių
dėžutė. Ji originali dar ir tuo, kad joje – tik
rankų darbo vienetiniai saldainiai bei
Kretingos istorinių vietų aprašas.

Ieškoti

Pradžia
Archyvas
Prenumerata
Balsavimai
Reklamos kainos
Apie
Skelbimai

2024 Vasaris
Pi 5 12 19 26

An 6 13 20 27

Tr 7 14 21 28
Ke 1 8 15 22 29

Pe 2 9 16 23
Še 3 10 17 24

Se 4 11 18 25

Apklausa

Ar karinė tarnyba
Lietuvoje turėtų būti
privaloma?

Taip

 Ne

 Neturiu nuomonės

Balsuoju

Komentarų topas

Žinia apie pavojingą
gamyklą pribloškė
darbėniškius: žmonės kyla
į kovą (249)

Vėl lipam ant to pačio
grėblio? (105)

Darbėniškiai – prieš
chemijos gamyklą, A.
Kalnius laikinai atsitraukia
(96)

Kratosi laidojimo namų
kaimynystės (63)

Netvarkomi daugiabučių
kiemai – tarsi mėnulio
krateriai (62)

2023-ųjų Metų žmogus
Gražina Katkuvienė:
„Statydami Dievo namus,
stato širdžių bažnyčias“
(59)

Dėl vandenilio ir
metanolio gamybos spręs
po poveikio aplinkai
vertinimo (59)

Ar beturėtų
aplinkosaugininkai tikrinti
automobilius, jeigu šie
praėję techninę apžiūrą?
(43)

„Pagalvės“ mokestis.
Kaip tai galėtų prisidėti prie

Šioms  Kalėdoms  kretingiškiai  savo  draugams,
gyvenantiems  užsienyje  ar  kituose  Lietuvos  miestuose,  be
didelio vargo jau galės išrinkti originalią dovaną – suvenyrinę
saldainių  dėžę  su  Kretingos  miesto  istorijos  aprašu  bei
lankytinų vietų nuotraukomis.

Šį  Šiaulių
„Rūtos“  saldainių
fabriko  rankų  darbo
vienetinių  saldainių
rinkinį  galima  įsigyti
tik  arbatinėje–
knygyne  „Špitolė“,
esančioje  greta
Kretingos  katalikų
bažnyčios.

Kaip  teigė
arbatinės–knygyno
„Špitolė“  direktorė
Inga  Buivydienė,
idėja  sukurti
originalią suvenyrinę
saldainių dėžę gimė
jau  senokai:  „Į
„Špitolę“  užsukę
kretingiškiai  bei

miesto  svečiai  norėdavo  išsivežti  kažką  ypatinga,  kas
geriausiai  atspindėtų  mūsų  mieste  patirtus  įspūdžius.  Jie
sakydavo:  Kretinga  –  labai  gražus  miestas  su  atnaujinta
bažnyčia,  savo  vienuolynais,  lurdu  ir  Žiemos  sodu.  Tik  čia
pajutome  rodomą  ypatingą  pagarbą  šventajam  Antanui.
Žmonės  ligi  šiol  meldžiasi  ir  prie  šventuoju  laikomo  Jurgio
Pabrėžos  kapo.  Todėl,  su  broliais  pranciškonais  lankantis
„Rūtos“  fabrike,  ir  gimė  sumanymas  turėti  savo  firminę
saldainių dėžę su miesto istorijos aprašymu“.

Su Šiaulių „Rūtos“ fabriku, anot I.Buivydienės, draugystė
sieja  jau  penkerius  metus:  “Špitolėje“  prekiaujama  kone  30
rūšių vienetiniais rankų darbo saldumynais. Šiam fabrikui buvo
patikėta  pagaminti  ir  vienintelius  Lietuvoje  saldainius  su
žaismingų žmogiukų – pranciškoniukų - atvaizdais.

„Šie saldainiai buvo labai paklausūs: žmonės juos noriai
pirkdavo ir  veždavo lauktuvių savo draugams bei giminėms.
Tačiau jau lyg ir  „išaugome marškinėlius“:  saldainių pakuotė
patiko, bet nelabai patiko pats saldainis. Nusprendėme pakelti
kartelę:  dabartinė  saldainių  dėžutė  –  tai  ir  stilingas lengvas
suvenyras, ir subtilaus skonio gardumynai, kokių nenusipirksi
įprastame prekybos centre“, - naująją Kretingai skirtą saldainių
dėžutę pristatė I.Buivydienė.

Į  Kretingą  iš  fabriko  jau  atkeliavo  pirmoji  šių  saldainių
dėžučių  pakuotė,  kurioje  -  tūkstantis  vienetų.  I.Buivydienė
mano,  jog  pradžiai  tokio  kiekio,  kaip  kalėdinės  dovanos,
Kretingai  turėtų  pakakti:  „Saldainiai  turi  būtų  švieži.  Dabar
stebėsime,  kaip  šį  gardų  ir  stilingą  suvenyrą  įvertins
kretingiškiai. Jeigu pasiteisins, užsakysime jų ir vėliau“, - tikino
„Špitolės“ direktorė.

UAB Pajūrio naujienos https://www.pajurionaujienos.com/?act=exp&sid=3206

1 iš 2 2024-02-10 12:03


